UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX
V/v tiếp nhận gạo dự trữ

quốc gia hỗ trợ cho học sinh

năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Nam Tây Nguyên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xem xét Tờ trình số 109/TTr-SGDĐT ngày 16/10/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành văn bản tổng hợp nhu cầu hỗ trợ cho học sinh trên

toàn tỉnh học năm học 2023-2024 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày

18/7/2016 của Chính phủ, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất số lượng học sinh được hỗ trợ gạo trong năm học 2023-

2024 trên địa bàn tỉnh như sau:

- Tổng hợp số học sinh được hỗ trợ gạo năm học 2023-2024 trên địa bàn

tỉnh: 13.986 học sinh.

- Tổng số gạo hỗ trợ: 1.888.110 kg (13.986 học sinh x 15 kg x 9 tháng);

trong đó: Cấp Tiểu học và Trung học cơ sở:  8.935 học sinh với số lượng gạo:

1.206.225 kg (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo); Cấp Trung học phổ thông: 5.051

học sinh với số lượng gạo: 681.885 kg.

2. UBND tỉnh yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp với Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Nam Tây Nguyên:

- Trên cơ sở số gạo được Bộ Tài chính xuất cấp tại Quyết định số

2036/QĐ-BTC ngày 25/9/2023, có kế hoạch phân bổ, tiếp nhận gạo để kịp thời

cấp phát, hỗ trợ cho học sinh trong học kỳ I năm học 2023-2024 trên địa bàn

tỉnh bảo đảm đúng đối tượng và theo quy định hiện hành.

- Tham mưu UBND tỉnh thực hiện việc hỗ trợ cho học sinh trong học kỳ

II năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng TH; TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2023-10-19T09:54:44+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:14:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:14:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:15:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!